
議案第４２号  

 

 

請負契約の締結について 

 

下記のとおり、請負契約を締結するため、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第

１項第５号及び霧島市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成17年霧島市条例第68号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

 

令和５年６月１２日提出 

霧島市長 中 重  真 一       

 

 

 

 

 

記 

 

１ 契約の目的   工 事 名  ４災第229号木原～萩の元線道路災害復旧工事 

工事場所  霧島市国分郡田地内 

 

２ 契約の方法   一般競争入札による 

 

３ 契約の金額   金１７５，７９４，５３４円 

 

４ 契約の相手方  所在地 鹿児島県霧島市国分中央五丁目12番16号 

氏 名 松下建設株式会社  

代表取締役 松下 正行 

 

 

（提案理由） 

４災第229号木原～萩の元線道路災害復旧工事について、請負契約を締結しようとする

ものである。 

（参考） 

工期、入札状況等については、別紙のとおり。 



別 紙 

 

 

４災第229号木原～萩の元線道路災害復旧工事 

 

１ 工事概要 

復旧延長L=45m、幅員W=５m、土工一式、現場吹付法枠工A=3,452㎡、植生基材吹付

工A=2,413㎡、モルタル吹付工A=272㎡、ロープ掛工１箇所 

 

２  工  期 

着工予定年月日  議会の議決を得た日から起算して２日目 

完成予定年月日  令和６年３月27日 

 

３ 落札者の決定方法 

入札価格が予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の者のうち、最低の価格で

入札した者を落札者とする。なお、最低の価格で入札した者が２者以上あるときは、

抽選により落札者を決定する。 

  



４ 入札状況 

入札業者名 入札金額 備 考 

鎌田建設株式会社 

 代表取締役 鎌田 善政 
159,813,213円  

株式会社新町組 

代表取締役 新町 栄子 
175,000,000円  

鶴丸建設株式会社 

 代表取締役 鶴丸 一郎 
170,000,000円  

淵脇建設株式会社 

 代表取締役 淵脇 伸 
170,330,000円  

松下建設株式会社 

 代表取締役 松下 正行 
159,813,213円 

落札（抽選結果） 

消費税額15,981,321円 

株式会社津田和建設 

 代表取締役 津田和 亨 
173,500,000円  

株式会社川原建設 

代表取締役 塚田 洋一 
170,870,000円  

ヤマグチ株式会社 

 代表取締役 山口 克典 
174,360,000円  

 日伸建設株式会社 

霧島本店 

 本店長  大平 増巳  

174,830,000円  

福地建設株式会社 

代表取締役 福地 茂穂 
174,500,000円  

株式会社福山土木 

代表取締役 瀬戸口 浩一 
174,000,000円  

株式会社山一建設 

 代表取締役 山口 一義 
173,470,000円  

 


